Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

УКАЗАНИЕ

«____» __________ 2020 г.       № _______

г. Москва

О внесении изменений в Указание Банка России от 26 ноября 2018 года

№ 4973-У «О порядке направления Банком России запросов и получения

от организаций федеральной почтовой связи информации об

осуществлении ими почтовых переводов денежных средств»

1. На основании части 4 статьи 35 и части 4 статьи 351 Федерального закона

от 27 июня 2011 года № 161-ФЗ «О национальной платежной системе»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 27, ст. 3872; 2019,

№ 31, ст. 4423) внести в Указание Банка России от 26 ноября 2018 года

№ 4973-У «О порядке направления Банком России запросов и получения

от организаций федеральной почтовой связи информации об осуществлении ими

почтовых переводов денежных средств», зарегистрированное Министерством

юстиции Российской Федерации 4 февраля 2019 года № 53676, следующие

изменения:

1.1. В пункте 1:

в абзаце первом слово «письменный» исключить;

2

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Запрос Банка России направляется в произвольной форме структурным

подразделением центрального аппарата Банка России, к функциям которого

относится наблюдение в национальной платежной системе, посредством

использования личного кабинета в соответствии со статьей  351 Федерального

закона от 27 июня 2011 года № 161-ФЗ «О национальной платежной системе»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 27, ст. 3872; 2019,

№ 31, ст. 4423) (далее – личный кабинет) или заказным почтовым отправлением

с уведомлением о вручении, или нарочным.».

1.2. В пункте 2:

в абзаце первом слова «заказным почтовым отправлением с уведомлением

о вручении» заменить словами «посредством использования личного кабинета

или заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении,»;

в абзаце втором после слов «направляется» дополнить словами «в

электронном виде посредством использования личного кабинета или».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                                         Э.С. Набиуллина

СОГЛАСОВАНО

Министр цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

____________________   М.И. Шадаев

_______________ 2020 г.